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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.885/1 Prot. Tirané, mé Q) / ©F/2023

VENDIM

Nr. 1O ,datdQ | .(OF.2023
PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT Ti PROJEKTEVE FITUESE TE PROGRAMIT KOMBETAR
TE KERKIMIT DHE ZHVILLIMIT (PKKZH) PER PERTUDHEN 2023-2024

Ng zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjin Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr. 607,
daté 31.08.2016, “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare té
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, t& Vendimit Nr.2, daté 03.03.2023, “Pér hapjen e
thirrjes pér aplikim pér Projektet Kombétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit (PKKZH) pér periudhén 2023-
2024 t&€ BA, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-s&, n€ mbledhjen e datés 21.07.2023,

VENDOSI:
1. Miratimin e financimit t& projekteve fituese né& kuadér t&€ Programit Kombétar t& Kérkim
Zhvillimit (PKKZH) pér periudhén 2023-2024, sipas dokumentit (Tabela 1)
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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Tabela 1. Lista e projekteve té miratuara pér financim pér Programin Kombétar té
Kérkimit dhe Zhvillimit (PKKZH) pér periudhén 2023-2024.

Vlera e
sl o Institucioni Drejtues i T il
Titulli i projektit Alik oteLie nga
e prol AKKSHI
né leké
Fusha "Biodiversiteti dhe Mjedisi"
UPT
Fosforitet Uran-mbartése Jurasike t& zongs Jonike, Shqipéri Fa:kultet{{l - me."Dl..' Ag_lm 2.110.000
Gjeologjisé Sinojmeri
Minierave

Impaktet e rezervuarve dhe reshjeve atmosferike ne dukurite e thatesires UPT
dhe permbytjeve ne kontekstin e ndryshimeve klimatike ne hapersiren Dr. Azem Bardhi 710.000

fiziko gjeogrfaike te lumejve Vjose Seman, N
Studimi i gjendjes s& vend-depozitimit t& mbetjeve t& Hg né Vloré dhe é?}iiii?‘: fé. Prof Dr. Besnik
vler&simi i nivelit t€ Hg n& banorét e zonés, dhera, sedimente dhe biot&n A e 1.760.000
pérreth ish fabrikés Shqlpense) S
: (UT-FSHN
Vlerésim i dijeve dhe praktikave etnomjekésore né krahinat e Libohovés uUT Prof.Dr. Julian 1.680.000
dhe Dropullit, rrethi Gjirokastér. FSHN Shehu =
Vlerésimi i cilésisé s¢ ujrave dhe citotoksicitetit né Gjirin e Vlorés-pér uT Prof.As.Dr. Dritan 2.000.000
njé mjedis t€ pastér né sherbim t& Marikulturés. FSHN Arapi ——
Vleresimi ekonomik dhe mundesite e zhvillimit te turizmit natyror i A e" Prof.Dr. Adrian
;s ; N g Shkencave té S 1.750.000
zonave ligatinore (Rast studimor Ligeni i Shkodrés) ek Cicivi
Shqipérisé
Komponimet organike heterociklike (derivate t& imidazolit dhe kripérat UT PiaEAs Kadine

kuaternare t€ amonit) si inhibitor korrozioni té aliazheve t& aluminit dhe ; 2.000.000
. AR s FSHN Xhanari
¢elikut me karbon né mjedis acid dhe neutral

Merimangat helmuese t& Shqipérisé: vejusha e zezé& Latrodectus

: ; 3 A ; Prof.As. Bleri
tredecimguttatus, harta e shpérndarjes dhe réndésia e helmit t& saj ng HE mLAS SkHa 1.100.000
Ho FSHN Vrenozi
rastet e pickimeve
Studimi i rip&rtéritjes natyrore né grumbujt pyjoré t& pérshkruar me UBT ProfDr. Vath
prerje ripértéritése gjaté periudhés 2010 -2020 dhe pércaktimi i masave Fakulteti i T-aba;ku 1.800.000
silvikulturore pérmes qasjes “Forest Landscape Restoration — FLR” Shkencave Pyjore
UBT
Vlerésimi i Fluksit t&€ Emetimeve té Ndotésve né Lumin Erzen né Fakulteti i .
Kuadér t& Menaxhimit t¢ Qéndrueshém Konform Standardeve t& BE Bujgésisé dhe BX: Ravima ot 1470000
Mjedisit.
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Zhvillimi Ekonomik i Luginés s& Vjosés népérmjet Turizmit Alternativ

Universiteti

11 e . “Eqrem Cabej”, Dr. Daniela Qiqi 430.000
(Qarku i Gjirokastrés) Giirakester
UBT
“Statusi ekologjik i ligenit t& Shkodrés bazuar né Direktivén Europiane Fakulteti i Prof.As. Alma
: b i SR ; 1.200.000
té Ujrave Bujqésisé dhe Imeri
Mjedisit.
Hart&zimi i vatrave te nxehta mjedisore (hot spots) né Qytetin e “Umvers;teﬁl .
: M - ST Aleksandér Prof.As. Elvira
13 | Elbasanit dhe vlerésimi i metodave t& rikuperimit t& gjelbért (green 5y 2.340.000
P Xhuvani”, Fetahu
i Elbasan
UBT
. . Sy S S _— Fakulteti i T
14 | Vlerésimi i integruar i ndotjes sé ujit t&€ Lagunés sé Butrintit v s Dr. Marsela Alikaj | 1.000.000
Bujgésisé dhe
Mjedisit.
Universiteti ’
15 | Studimi i kapacitetit kullosor né qarkun e Gjirokastrés. "Eqrem Cabej", meﬁ;gadlk §10.000
Gjirokastér
Optimizimi i raporteve midis infrastrukturave ndértimore dhe
infrastruktuarve t& gjelbéra nj& nga elementet kryesore né pérmirésimin Universiteti
16 | e mjedisit dhe njé zhvillimi té géndrueshém té€ zonave urbane. Njé& Metropolitan i Dr. Andi Bufi 1.200.000
vézhgim krahésimor rreth kétyre ¢éshtjeve né disa qyete/lagje té vendit Tiranés
ton&. (Tirane, Elbasan, Pogradec, Lezhe, Patos, Sarande)
17 | “Qytetet néntokésore né Shqipéri” Uné\;ilrzge“ Dr. Etleva Dobjani 896.000
1L Fusha "Bujqési, Ushqim dhe Bioteknologji"
Akademia e
Shkencave t&
18 Reli i dhenve si portator i Escherichia coli ekskretuese té toksina Shqipérisé Prof. Dr. Xhelil 1.750.000
Shiga, bazuar né strategjing “Nj& Shéndet" (UBT-Fakulteti i Koleci -
Mijekésisé
Veterinare)
UBT
Marrédhéniet midis t& ushqyerit dhe sémundshmérisé nga mastitet né Fakulteti i Prof. Dr. Mygerem
19 E_ : N g aies : 1.600.000
fermat e lopéve né vendin toné Mjekésisé Tafaj
Veterinare.
Akademia e
Studimi i incidencés sé virusit Tomato brawn rugose fruit virus, Shkel}c'e.w.e:[e
s M el ; . Shqipérisé Prof. Dr. Jordan
20 | sekuencimi i ploté i gjenomés sé€ izolateve Shqiptare duke pérdorur T e 1.660.000
Z B . " (UBT-Fakulteti i Meérkuri
nanoteknologjiné MinION n& domatet e kultivuara né serra e
Bujgesise dhe
Mjedisit)
Akademia e
Pércaktimi i cilésisé sé verérave shqiptare né ményré té shpejté dhe t& Shkencave t& Prof. Dr. Kledi \
21 e N . s j 1.374.000
lir€ me metodén ex situ Shqipérisé Xhaxhiu
(UT-FSHN)
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Pérdorimi i mjeteve molekulare pér detektimin e hershém té infektimit

Akademia e
Shkencave té

Prof. Dr. Ariola

22 | nga Fusarium & Vlerésimin e tolerancés ndaj faktoréve abiotiké né S 2.310.000
kultivaré lokalé t& grurit (Triticum aestivum L.) ShipReis B
i (UT-FSHN)
UBT
23 Mbrojtja e shéndetit publik népérmjet diagnostikimit té shpejté, Fakultetin e Prof. Dr. Dhimitér 5 190.000
trajtimit dhe parandalimit t& sémundjes zoonotike t& Leishmaniozés Mjekésisé Rapti W
Veterinare.
Akademia e
Vlerésimi inovativ i rolit t& biomarkeréve dhe bioindikatoréve né Shkencave té Prof. Dr. Sonila
24 o, . e 2.600.000
cilésiné e produkteve ushqimore detare Shqipérisé Duka
(UT-FSHN)
UBT
Pérdorimi i vajrave esenciale nga bimét mjekésore dhe aromatike Fakulteti i Prof. Asoc. Erjon
25 ; B T A ; : i ; 1.560.000
shqgiptare si antimikrobiké& natyroré né ruajtjen e ushgimeve Bioteknologjise Memogi
dhe Ushgimit
A i o i " " " 4 UBT
Réndésia e Aplikimit t& Indikatoréve Koh&-Temperaturé (TTI-ve) si Pakultefi i Dr. Edlira
26 | Monitorues té Cilésisé sé Produkteve Ushgimore té Ambalazhuara . - e 1.420.000
argiate Zinxhirit Frohts Bioteknologjise Shahinasi
. dhe Ushgimit
UBT
27 Pércaktimi i pranisé s€ agjentéve kthjellues né veréra autoktone té cilét Fakulteti i Dr. Enkeleda 1.370.000
shkaktojné reaksione alergjike n& popullaté Bioteknologjise Berberi .
dhe Ushqgimit
Sigurimi né& bujgési — Sfidat dhe mundésité drejt zhvillimit t& uT
28 | 75 i ) Fakulteti i Dr. Eni Numani | 1.070.000
géndrueshém bujqgésor o
Ekonomisé
UBT
29 Antibiotiko-rezistenca né zinxhirin e prodhimit t& Shpendéve pér vezé: Fakultetin e Prof. Asoc. Tana 1.910.000
Risget dhe implikimi né qasjen “Njé& Shéndet” Mjekésisé Kika .
Veterinare.
Akademia e
Pércaktimi i fosfateve t& padeklaruara né ushqime me origjiné shtazore Shkencave té Prof. Asoc. Loreta
30 ¢ e e g - : i i - e ; 1.490.000
si njé mjet i mundsh&m drejt parandalimit t& mashtrimit Shqipérisé Vallja
(UT-FSHN)
UBT
31 Hartézimi dhe vlerésimi i habitatit dhe t& llojeve té rrigérave qé Fakulteti i Prof. Asoc. Bejo 2 480.000
gjenden né Shqipéri dhe pércaktimi me PCR i patogjenéve q&é mbartin Mjeksise Bizhga e
Veterinare
s AU " . . e T Universiteti
53 | Domrese]esimi 1 Permereys iy Broken ¢ Re 'ty Konsuniity sfidon Mesdhetar i Dr. Florjan Bombaj | 1.972.000
Sistemet Tradicionale t& Prodhimit Ushqimor T
Shqipérisé
UBT
el e e . aa " Fakultet i Prof. Dr. Arif
33 | Hulumtimi i pesé risqeve kryesore né fermat e prodhimit té molléve Ekoiamiis die Miiia 1.000.000
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Ndikimi i rrallimeve t& grumbujve pyjor té ahut (Fagus sylvatica L.) UBT Prof. Dr. Vasilla
34 | dhe t& pishés s& zez& (Pinus nigra Arn.) mbi mjedisin pyjor dhe Fakulteti 1 ’ M'ine q 1.390.000
cil&siné e materialit drusor Shkencave Pyjore
Bioteknologjia dhe té& Drejtat e Pronésisé Intelektuale. Refleksione uT Piot. D, Nada
35 | Teorike dje Praktie t& Legjislacionit dhe Jurisprudencés té BE dhe Fakultetit t& S 430.000
: s .« Ve 5 2 Dollani
Perespektivat e Legjislacionit t& RSH-sé Drejtésisé
UBT
36 Identifikimi dhe Promovimi i Produkteve t& Territorit né Qarkun e Fakultet i Prof. Asoc. 350.000
Shkodrés: Rasti i Zonés Turistike t& Ligenit t& Shkodrés Ekonomisé dhe Xhevaire Dulja )
Agrobiznesit
; L : o ; gt UBT
Matja e ndikimit social ekonomik t& gruas si actor kryesor pér ;
- o i, 3 i e Fakultet i Prof. Asoc. Elena
37 | reduktimin e varférisé dhe zhvillimin e géndrueshém té sistemeve ! ; 860.000
shoimore nE Khaiog Ekonomisé dhe Kokthi
4 ap Agrobiznesit
Identifikimi i barrierave q& ndikojn& n& implementimin e “ekonomisé Universiteti “Fan :
Al rrethore™ né fermat blegtorale né Shqipéri S. Noli” Korcé B Logan itk o
Al A " ; w .. Universiteti
39 Kn_]m?'l”l njé Sistemi t& Qéndrueshém Ushgimor “Nga Ferma né «Aleksandér Prof. Asoc. {\zeta 750.000
Tryezé s " Tartaraj
Moisiu” Durrés
I Fusha "Shéndetésia dhe Shkencat Mjekésore"
S e ) . . L el gl ) . Akadmia e
40 Stusilml i rolit dlagnostlkues‘te auFoantltrupave specifiké né sémundje T Prof.Dr. Gence 2 860.000
te sistemit nervor me mekanizma imune S Sulcebe
Shqipérisé
41 Demenca né Shqipéri: Epidemiologjia, terapité farmakologjike dhe Universiteti "Zojae | Prof.As. Malvina 1.175.000
pérdorimi i antibiotikéve Késhillit t& Mirg" Hoxha =
Studim népérmjet aplikimit té teknikave t& avancuara t& biologjisé
£ molekulare t& infeksioneve virale té rrugéve té sipérme respiratore, né uT Prof.Dr. Anila 2.100.000
qarkullim né popullatén shqiptare né periudhén Janar 2023 —Prill FSHN Mitre i
2024”.
Markuesit imunologjiké dhe imunogjenetiké né sémundjet autoimmune Ll . Prof.As. Dorina
43 | Fakultetin i ' y 2.450.000
té gjéndrés tiroide Tk Ylli
Mjekésisé
Identifikimi i faktoréve tradicionalé dhe jo tradicionalé t& rrezikut UMT. . Prof.Dr. Margarita
44 : < ; . Fakultetin i : 2.060.000
kardiovaskular né sémundjen Renale Kronike s my Gjata
Mjekésisé
Infeksionet kirurgji'kale dhe trajtimi i tyre para dhe pas pérmirésimit o Prof.As. Krenar
45 | . Fakultetin i ey 1.520.000
infrastrukturor. i Lilaj
Mjekésisé
UMT
46 | Onko-Nefrologji- Njé fushé e re né mjekésiné moderne Fakultetin i e Myﬂar 1.950.000
. Barbullushi
Mjekésisé
_, ; W i e . . —_— Universiteti .
47 Shepdetll mendor te prindérit e fémijéve me grregullime t&é spektrit té e telanles Dr. Jomda: 5.000.000
Autizmit Mustafaraj
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Crregullimet e aftésive njohése tek pacientét me sémundje kronike t&

UMT

Prof.As Ariana

48 veshkave Falfult"et'l = Strakosha GE0:000
Mjekésisé
Konsumi mesatar ditor i kripés n& popullatén e Republikés t& LNIT ; :
49 e Fakultetin i Dr. Ledio Collaku 1.420.000
Shqipérisé Foa
Mjekésisé
50 Barrierat dhe zgjidhjet p&r Pérmirésimin e Praktikave t& Menaxhimit t&€ | Universiteti "Ismail Prof.As. Aurela 323.000
Dhimbjes mé& Spitalet Rajonale t& Jugut t& Shqipérisé Qemali", Vloré Saliaj d
Identifikimi i faktoréve kryesoré q& ndikojné né performancén o
. i v I I ELbe . Universiteti -
akademike té studentéve né Universitetin e Elbasanit "Aleksandér . Dr. Liljana
51 - e e S y Aleksander 1,940,000
Xhuvani" bazuar né ményrén e zakoneve apo té sjelljes sé t& mésuarit, : Ramosago
A T Xhuvani Elbasan
strategjité e pérmirésimit.
< o s i see e e gge il e i ol e Universiteti
53 | Shayrtimi i faktoréve q& ndikojnZ né stilin e jetesés té studentéve né " Aleksander Dr. Armela Kapaj | 1,500,000
Universitetin e Elbasanit; Promovimi i njé stili jetese t& shéndetshme. o
Xhuvani" Elbasan
Shkallét e Vlerésimit t& gjendjes né Individét e Moshés sé Treté: Vlera | Universiteti "Marin Prof.Dr. Evda
53 i i 500.000
dhe ITmplementimi i tyre Barleti Vevecka
Ura Ndérlidhése né Fushat e Shkencave t& Natyrés dhe Mjekésore Universiteti
54 | Teknike pér Hulumtim e Zhvillim Strukturor t& “Zinxhirit pér Kérkim "Aleksander Dr. Dhurata Valera | 1.700,000
Integral né Shkencé dhe Jeté -ZKIShJ” Xhuvani Elbasan
Seminari Virtual BioMatpér zhvillimin e Biomatematikés dhe Akadmia e
55 | Biologjisé Komputacionale néShqipéri dhe themelet e njé Shkencave t& Dr. Erida Gjini 200.000
bashké&punimi t& integruar kérkimor Shqipérisé
S . Sasc ST Universiteti !
56 \Tfr?;’g]l 2;Vgeatgir1r14ce\‘/faerf,:,frak‘uvf:, kariesit dhe skoliozés né fémijét e I ——— Drk pI\a/lssrlriSIEi::l 500.000
grup s Moisiu", Durrés 4
57 Zth'HII‘I‘I! i .t.ekr_alkave nén presion pér ekst_raktlr{nn e biméve mjekésore e Prof.As. Altin 1.580.000
dhe imprenjimin e ekstrakteve antimikrobiale né protezat dentare Mele
; . T Universiteti "Fan . :
58 | Prevalenca e Helicobacter Pylori ne Rajonin e Korces S. Noli" Korgé Dr. Zhinzela Qyli 500.000
Studimi i parametrave fiziké-funksionalé té sportistéve té elités, té rinj Universiteti i Prof. As. Arben
59 G Ei . 1.000.000
dhe té rritur. Sporteve Tirané Kagurri
IV, Fusha " Shkenca Sociale dhe Albanologjike'
i Prof. Asoc. Dr
60 | Impakti Social i Ekonomisé s& Gjelb&r mbéshtetur nga Teknologjia Fakulteti i % e 1.020.000
= Edlira Lugi
Ekonomisé
Analizé e tregut t& punés pér profesionistét e puné iale dh UL Prof.as.Dr. Nevila
61 e el e e Fakulteti i - 1.100.000

administrimit t& shérbimeve sociale né Shqgipéri
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UPT

62 Hartografimi dhe Dokumentimi i zonave arkeologjike duke pérdorur Fakulteti i Prof.Asoc.Dr. 1.660.000
Teknologjité e avancuar GIS, DRON, LIDAR dhe Laser Scaner Gjeologjisé dhe i Edmond Hoxha S
Minierave
Bazat sociale t& votés né Shqipéri: ndikimet e faktoréve strukturoré tiniversicat
63 | socialé dhe frakturave politike né pércaktimin e votés sé elektoratit e Dr. Gerti Sqapi 1.420.000
; Europian 1 Tiranés
shqiptar
64 Studl.ml‘ i I’ldlklm.l.t. t& E.duk}mft Muzikor né fgshen e Pedagogjisé sé Umversnitl Isnzall B Tifene 5 930.000
Specializuar — Njé qasje kérkimore dhe e aplikuar Qemali” Vlorg
65 Sit:rmF:?E:;I;]zé}rr:{[ggh%xszgtsri:lcgfgolrme instrumenti pér vlerésimin e Falltati s Prof. ]?{ra Et;imond 1.630.000
REtEl Shkencave Sociale P
ur Prof. Asoc. Dr
66 | Edukimi financiar i studentéve t& IAL-ve publike Fakulteti i W P 711.000
i Brikena Leka
Ekonomisg
Universiteti i
67 Impakti i bullizmit mbi zhvillimin psikosocial t& moshave Elbasanit Prof.As.Dr. Lindita 400.000
shkollore.Ngritja e kapaciteteve njerézore. ‘ Aleksandér Durmishi '
Xhuvani’
o . o uT
68 Pffrr}nremm: i a'ifseSIt ne drej_t651 te grupeve vulnerabel permes Fukultati i Prof. Asqc. Dr. Ilda 890,000
klinikave te ligjit ne universitete A Kovaci (Melo)
Drejtésisé
Universiteti i
69 Rritja e n(?erg]eg]emmlt mbi edukimin financiar tek té rinjt& n& Qarkun ) Elbasamtﬁ Bi Elicii Greii 1 230.000
e Elbasanit Aleksandér
Xhuvani”
Mésimdhénia e integruar e gramatikés, njé hap drejt pérfshirjes sé .
L N e e e : Universiteti “Fan i
70 | géndrimit komunikativ n& mésimin e gjuhés angleze si gjuhé e huaj né i 2 Dr. Benita Stavre 540.000
o ; 5 : S. Noli”, Korgé
arsimin parauniversitar shqiptar
71 Ped'a.gqg]"sa .I-(otrek.tuege né arsimin e larté pér ndértimin e vlerave né Umvers1t‘et1 B At Belishis 768.000
drejtésing pér té miturit Luarasi
Mbrojtja e trash&gimisé kulturore dhe historike jomateriale t& Centlina
komunitetit arbéresh né rrethinat e Kozencés dhe Piana degli Albanesi .
.. oo ST E s Ao Studimeve dhe Prof. asoc. dr.
72 | pérmes nxitjes sé& faktoréve vendoré, si dhe bashké&punimit me o 4 \ ; 800.000
e " " Sl g - Publikimeve pér Diana Kastrati
institucione dhe organizata q& operojné né kété fushé né Shqipéri dhe e
e = ; Arbéreshét
né vende té tjera europiane
Themeluesit e komedisé shqipe, studimi dhe ribotimi i veprave t& tyre Universiteti “Fan FIOEES: Jonel?
73 e i e . Spaho, Dr. Eris 800.000
letrare t€ pajisura me aparat kritik S. Noli”, Korgé Rusi
Universiteti i
74 Prakt:kg‘t prmd‘crore dhe cilésia e t& nxénit né arsimin bazé pas ) Elbasamtﬁ D Avdlian Thia 950,000
periudhés Covid-19 Aleksandér
Xhuvani”
iy | SRl = pESnT S ppengE R b rird i st iy e Rl Fakulteti i Dr. Dorina Saja | 940.000
me ligjin n& Shqipéri, nga Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés sz v e
Drejtésisé
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V. Fusha Fusha "Sistemet dhe Teknologjité e Informacionit"

Pérdorimi “smart” i sistemeve t& informacionit né funksion té rritjes sé Universiteti Prof Dr. Dhimitri

76 | konkurrueshmérisé sé ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme. Raste "Mesdhetar i ’ "l:ole 2.310.000
aplikative. Shqiperis¢"
Vlerésimi i implementimit té& sistemeve “Internet of Things (1oT)” drejt Kolegji

77 Tiranés si njé “Smart City”. Testimi i efikasitetit dhe sigurisé sé Universitar PhD. Donald 1.160.000
sistemeve t& “Kontrollit Inteligjent t& Trafikut” né uljen e trafikut dhe “Instituti Kanadez Elmazi -
ndotjes né Tirané. i Teknologjis€”

Konceptimi dhe realizimi i njé sistemi bazuar né teknologjingé
Blockchain pér menaxhimin e gertifikatave t& pronésisé me géllim UPT . s

H rritjen e besmit, transparencés dhe qasjen me lehtési te shérbimet (FGiM) e el
publike.

79 Ndértimi i njé sistem inteligjent monitorimi né telemjekési duke UPT Prof.Dr. Elma 900.000
pérdorur tekonologjing loT./ (FTT) Zanaj )

S0 Didaktika Digjitale e Mesimdhenies/Nxenies dhe Kerkimit Shkencor ne uT Prof. Dr.Esmeralda 690.000
uT (FGjH) Kromidha '
‘Ndikimi 1 pérdorimit t& Teknologjisé sé& Informacionit né UT

81 | mé&simdhénien dhe mésimnxénien e Matematikés né arsimin e mesém (FSHN) Prof.As. Eriola Sila | 1.570.000
shqiptar.’

32 Studlr_n} dhe lmple?menuml i Ontologjive ligjore dhe aplikimi i tyre né uT Dt Torida Sk 1.070.000
qeverisje elektronike (FShN)

83 Integrimi i Inteligjencés Artificiale né avancimin e kérkimit uT Dr.Suela 1.023.000
ndérdisiplinor né Universitetin e Tirangs (FSHN) Maxhelaku Nl
Doktoratura: “Hartimi i njé platforme dixhitale pér optimizimin e t&

34 gjitha proceseve né industring e veshjeve dhe k&pucéve né Shqipéri. UPT Prof. Asoc. Ilda 1 .480.000
Rekomandime mbi pérzgjedhjen e sistemeve dhe teknologjive pér (FIM) Kazani i
optimizimin e proceseve gé duhet t& pérdorin kompanité né vend”

35 “Ndikimi i qeverisjes elektronike né pérmirésimin e shérbimeve né UPT Dr. Eralda 950.000
Shqipéri” (FIM) Xhatka '

VL Fusha "Uji dhe Energjia"

UPT
Analiza inxhinierike e aksidenteve rrugore né Shqipéri, si njé qasje Fakulteti i Prof. Asoc. Dr.

86 : FRe G : . 1.000.000

reaktive ndaj sigurisé rrugore. Inxhinierisé Altin Dorri
Mekanike
Analiza e sigurise sé sistemit elektroenergjetik t& Shqipérisé né kushtet UPT Prof.Dr. Marialis

87 e 5 : e = 1.110.000
e rritjes s€ kapaciteteve instaluese té burimeve té rinovueshme (FIM) Celo
Modelimi i sistemit t& integruar t& energjisé dhe transportit t& energjisé: Akademia © :

i T e ; TN . A Shkencave té Prof. Dr. Partizan
88 | Rolii energjisé n¢ gaz dhe hidrogjenit né skenarét afatgiaté pér Shainérisé Malkai 1.450.000
Shqipdring drejt dekarbonizimit & thellé né 2030 (‘{HE,T) J
- ) e B B B UPT Prof.Dr. Odhise
89 | Studimi i rrethimeve mbrojtése ne territorin € Shqipérisé (FIM) Kocs 1.184.000
S s, iR . s Universiteti Prof. Asoc. Indrit
90 | Potenciali i Energjisé Diellore né Shqipéri e Baholli 850.000
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